Verzeichnis zur Eingruppierung der Stral3en
in Wetzlar nach Reinigungsklassen

Lfd.Nr. StralRenname Reinigungsklasse
1. Abelsgasse 01
2. AlbertstraBe 01
3. Albinistral3e 01
4. Alemannenweg 01
5. AlfredstraBe 01
6. Alte Stral3e 01
7. Alte Wache 01
8. Altenberger StralRe 01
9. Am Anger 01
10. Am Deutschherrenberg 01
11. Am Entenspiel 01
12. Am Feldkreuz 01
13. Am Forum 01
14. Am Geilberg 01
15. Am Geil3ler 01
16. Am Leitz-Park 01
17. Am Pfingstwaldchen 01
18. Am Rasselberg 01
19. Am Rosenbusch 01
20. Am Schmittenberg 01
21. Am Simberg 01
22. Am Sturzkopf 01
23. Am Tannenwald 01
24. Am Trauar 01
25. An der Kommandantur 01
26. An der Landhege 01
27. Arnsburger Gasse 01
28. Arthur-Pfeiffer-Stral3e 01
29. Asternweg 01
30. Atzbacher Strale 01
31. Auf dem Gorge 01
32. Auf dem Hauserberg 01
33. Auf der Dreispitz 01
34. Auf der Plank 01
35. Auf der Platte 01
36. Bahnhofstral3e 05
37. Bannstralle 01
38. Barbara-Ludemann-Stral3e 01
39. BarfuRRerstralRe 01
40. Baugasse 01
41. Baumeisterweg 01
42. Bebelplatz 01
43. Beethovenstrale 01
44, Berghauser Weg 01
45, Bergstral3e 01
46. Berliner Ring 01
47. Blankenfeld 01
48. Blasbacher Weg 01
49. Blaunonnengasse 01
50. Brauhausgasse 01
51. Braunfelser Stral3e 01
52. BredowstraRe 01
53. Breite StralRe 01
54. Breslauer StralRe 01
55. BrettschneiderstralRe 01
56. Brodschirm 01
57. Briickenborn 01
58. Bruckenstralle 05
59. BrihlsbachstralRe 01
60. Brunnengéafchen 01
61. Buchenweg 01
62. Buderusplatz 05
63. Buderusstralle 01
64. Burgunderstral3e 01
65. Burgweg 01

66. Butzbacher Gasse 01



121.

122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.

Carl-Metz-Strale
Carl-Stuhl-StraRe
Carolinenhiitte
Carolinenweg
Charlotte-Bamberg-StraRe
Chattenweg

CheliusstraBe
Christian-Lehr-Promenade
Christian-Riibsamen-StralRe
Cranachstralie

Dahlienweg
Dalbergstral3e
Dalheimer Grund
DammstralRe
DeikerstraBe
DilichstraBe
Dillfeld

Dillufer
Domplatz
Domtreppe
Dorlarer StralRe
Drei Stamme
Durerstralle

Edgar-Hobinka-StraRe
Eduard-Kaiser-Straf3e
Egerlander Weg
Eisenmarkt

Eisenstral3e
Elisabethenstralle
Elsa-Brandstrom-Stralle
Elsie-Kiihn-Leitz-Stral3e
Engelsgasse
Entengasse
Erbsengasse
Ernst-Leitz-StralRe
Eselsberg
Eselstreppchen

FalkenstralRe
Finkensteig
Fischmarkt
Fliederweg
FlutgrabenstralRe
Fontanestral3e
FormerstraBe
Forsthausstralle
Frankenstralle
Frankfurter Stral3e
Franzenburg
Franziskanerstrale
Franz-Schubert-Stral3e
FriedenstralRe
Friedrich-Ebert-Platz
Fritz-Fischer-Weg
Frobelstrale
Fuchskaut

Gabelsbergerstrale
GabrielstraBe
Garbenheimer StralRe
Gartenstrale
Geiersberg
Georg-Friedrich-Handel-StralRe
Georg-Lauber-StralRe
Georgstralle
Germanenweg
Gewandsgasse
GloelstraBe
Goethestralle
Gotenweg

Griner Weg
Gillgasse
Gurtlergasse
GutleutstraBe



139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.

172.
173.
174.
175.
176.
177.

178.
179.
180.
181.
182.
183.

184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.

200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.

HaarbachstraRe
HainstraBe
Hammelskopf
Hans-Breuer-Stral3e
Hans-Joachim-Danckworth-StraRe
Hans-Sachs-StralRe
Hardenbergstralle
Hasenpfad

Hauser Gasse
Hausertorstrafl3e
Heidenstock
Helgebachstrale
Henri-Duffaut-StralRe
Herbert-Flender-Strae
HerderstralRe
Hermannsteiner StralRe
HermannstralRe
Hertebau
HessenstralRe
Hessenweg
Hildegard-Ferber-Stralle
Hinter der Stadtmauer
Hintergasse
Hirschgraben

Hofstatt

Hofstatt (FuBgangerzone)
Hohe StralBe
HolbeinstralRe
HolderlinstralRe
Hornsheimer Eck
Horst-Scheibert-StralRe
Hubertusweg
Hundspfadchen

Idingstralle

Im Amtmann
Im Bodenfeld
Im Hanngarten
Im Winkel
InselstralRe

Jécksburg

Jahnstralle
Johannes-Hinckel-StraRe
Johanneshof
Johann-Sebastian-Bach-Strae
Josef-Schmidt-StralRe

Kalergasse

Kalsmunt / Westhang
KalsmuntstraRe
Karl-Kellner-Ring
KarlstralRe
Kastanienweg
Kestnerstralle
Kirchgasse
KirchstraRe
Kleegarten
Kolpingstralle
Konigsberger Stralle
Konrad-Adenauer-Promenade
Kornblumengasse
Kornmarkt
Kramerstral3e

Lahnbergweg

Lahnstral3e

Lampertsgraben

Langgasse

LauerstralBe

Laufdorfer Weg

Lerchenweg

Lessingstralle

Liebfrauenberg (vom Brodschirm bis
Blaunonnengasse)



209.

210.
211.
212.
213.
214.
215.
216.

217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.
229.
230.
231.

232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.

241.
242.
243.
244,

245,
246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.

253.
254.
255.
256.
257.
258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.

265.
266.
267.

268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.
276.
277.

Liebfrauenberg (vom Eisenmarkt bis
Brodschirm)

Lilienweg

Lina-Muders-StraRe

Linsenberg

Lottestral3e

Ludwig-Erk-Platz
Ludwig-Erk-StraRe

LudwigstraBe

Magdalenenhauser Weg
Martinstrae
Max-Berek-Stral3e
Meline-Mdller-Straf3e
Memeler Strae
MerianstraRe
Michaelplatz
Morgenweide
MorikestralRe
Moritz-Budge-Stralle
Moritz-Hensoldt-StralRe
MozartstraRe
Muhlgrabenstralle
Muhlrain

Muhlsttick

Nachtigallenpfad
Nassauer Weg
Nauborner StralRe
Naunheimer StraRe
Nelkenweg
Neustadt
Neustadter Platz
Nibelungenpfad
Niedergirmeser Weg

ObertorstralRe
Olivengasse
Oskar-Barnack-StralRe
Osterreicher StraRe

Pariser Gasse
PestalozzistralRe
Pfaffengasse
Pfaffengriindchen
Pfannenstielsgasse
Philipsstral3e
Philosophenweg
Phonixstrale

Rahmengasse
RathenaustraRe
Reinermannstral3e
Rentmeisterweg
Richard-Schirrmann-StralRe
RilkestralRe
Robert-Koch-Weg
Rochlingstrale
Romerstralle
Rontgenstrale
Roseggerstralle
Rosengasse

Sachsenweg

Sandgasse (von Rosengasse bis Jacksburg)
Sandgasse (vom Eisenmarkt bis
Rosengasse)
Schanzenfeldstrale

Schellweg

Scheunengasse

Schillerplatz

Schmiedgasse

Schodne Aussicht

Schuhgasse

Schitzenstrale

SchulstralBe

Schwalbengraben



278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.
289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.
297.
298.

299.
300.
301.
302.
303.

304.
305.
306.
307.
308.
309.
310.
311.
312.
313.
314.

315.
316.
317.
318.

319.
320.
321.
322.
323.
324.
325.
326.
327.
328.
329.
330.
331.
332.
333.
334.
335.
336.
337.
338.
339.
340.

341.
342.
343.

Schwarzadlergasse
Seibertstralle
Siechhof
SiechhofstralBe
Siegmund-Hiepe-Stralle
SilcherstralRe
Silhéfer Aue
Silhofer StralRe
SilhéfertorstralRe
Sixt-von-Armin-Stral3e
SolmserstralRe
Sonnenweg
Sophienstralle
SpilburgstralRe
SpinnereistralBe
Sportparkstrale
Steighausplatz
Steinblihlstrale
Steubenstralle
Stoppelberger Hohl
Sudetenstralle

TaunusstralRe
Teutonenweg

Theodor-von-Schacht-StralRe

Tulpenweg
TurmstraRe

Uferstralle
UhlandstraRe
UlmensteinstralRe
Unter dem Ahorn
Unter dem Kirschbaum
Unter dem Nussbaum
Unter dem Rotdorn
Unter der Birke

Unter der Linde
Untergasse

Unterm Kalsmunt

Virchowstralle
Vogelsang
Volpertshauser Stral3e
Vor der Warte

Wachhecke
Wahlheimer Weg
Waldessaum
Waldgirmeser StraRe
WaldschmidtstraRe
Walter-Zapp-StralRe
Weiherstralle
Weingartenstrale
WeiRadlergasse
WerkstraRe
Wertherstralle
WestendstralRe
WetzbachstralRe
Wiesenaue
Wiesenstralle
WigandstraBe
Wilhelm-Reitz-Platz
Willy-Bechstein-StraRe
Willy-Brandt-Platz
Wingertsberg
Wolfgang-Kuhle-Stral3e
WoéllbachertorstralRe

Zelterstralle
Zuckergasse
ZwirleinstralRe



Anlage zum Stral3enverzeichnis

Die Braunfelser StraRe wird bis zum TUV (einschlieBlich) gereinigt.

Die Frankfurter StrafRe wird bis zur Einmindung der Forsthausstral3e gereinigt.

Die Garbenheimer Stral3e wird bis zum Kreisverkehr ,Arena“ gereinigt.

Die HelgebachstralRe wird bis zur Einmindung Bruhlsbachstral3e gereinigt.



